
 

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae  Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  

Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 

 Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G Ferraris”  

    Biella 

 

 
www.iisgaeaulenti.edu.it       biis00700c@istruzione.it  

Sede Centrale: Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)    
Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093      C.F. 90067580028 

B  I  E  L  L  A 

 

 

 

 

Biella 30 ottobre 2024 

Al Consiglio d’Istituto 

All’albo on line 

Sito Web sez. PON/PN  

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento Nell’ambito del progetto PN 59369 del 19/04/2024 

- Azione: ESO4.6.A4 - Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A – 

“Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e 

territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio” Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

 

CUP: B44D24001600007 

Codice Nazionale: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-17 

Titolo: Laboratori per le competenze: imparo, socializzo, includo 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto il D.Lgs. 165/2001, art. 7 CO. 6 relativo ai “presupposti, criteri e modalità operative per l’affidamento 

di incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, 

nonché in materia di spese per convegni, mostre, pubblicità, relazioni pubbliche e di rappresentanza. 

Adempimenti e obblighi di pubblicità ”che specifica che per esigenze cui non possono far fronte con personale 

in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di provata competenza; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

Visto il DPR 275/1999, “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

 

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

  

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 50, recante il Nuovo Codice degli Appalti Pubblici; 

 

http://www.iisgaeaulenti.edu.it/
mailto:biis00700c@istruzione.it
Protocollo 0009223/2024 del 30/10/2024



 

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae  Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  

Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 

 Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G Ferraris”  

    Biella 

 

 
www.iisgaeaulenti.edu.it       biis00700c@istruzione.it  

Sede Centrale: Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)    
Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093      C.F. 90067580028 

B  I  E  L  L  A 

Viste le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

 

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

 

Visto Il Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021 – 2027 fa riferimento alla normativa 

comunitaria per le Politiche di Coesione 2021-2027, di cui si richiamano i regolamenti principali: Regolamento 

(UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021; Regolamento (UE) 2021/1058 

del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021; Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021; 

 

Vista l'autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. AOOGABMI – n. 83244  del 

12/06/2024 del progetto Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e 

Competenze - Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 - Azione: A4.A - Inclusione 

e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A -  Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-

17– CUP: B44D24001600007, che ha stanziato a favore di codesta istituzione scolastica una risorsa finanziaria 

pari ad euro 78.780,000, con l’obiettivo di realizzare “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025”; 

 

Vista la delibera n. 3 del verbale n. 5 al punto 6 del Collegio dei Docenti del 10/05/2024 riferita all’inserimento 

e all’approvazione del progetto nel PTOF 2023/2025; 

 

Vista la delibera n. 5 del verbale n. 11 punto 5 del Consiglio di Istituto del 28/06/2024 che autorizza 

l’assunzione in bilancio del finanziamento in oggetto; 

 

Vista la delibera n.2 del verbale n.8 punto 2 del Consiglio d’Istituto del 15/02/2024 di approvazione del 

Programma Annuale; 

 

Vista la delibera n.2 del verbale n11 al punto 2 del Consiglio d’Istituto del 28/06/2024 di stato di attuazione 

del Programma Annuale 2023; 

 

Visto il Decreto di Assunzione in bilancio prot. n . 0006443 del 03/09/2024; 

 

Viste Le linee guida dell’autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione di interventi 

cofinanziati dai FSE – FESR 2021-2027. 

 

Ritenuto di dover dare avvio al progetto al fine di concluderlo entro la data indicata dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito; 

 

http://www.iisgaeaulenti.edu.it/
mailto:biis00700c@istruzione.it
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1060&from=it
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1060&from=it
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1058&from=IT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1058&from=IT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1057&from=IT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1057&from=IT


 

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae  Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  

Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 

 Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G Ferraris”  

    Biella 

 

 
www.iisgaeaulenti.edu.it       biis00700c@istruzione.it  

Sede Centrale: Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)    
Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093      C.F. 90067580028 

B  I  E  L  L  A 

Visto il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, con efficacia dal 1 luglio 2023; 

 

Considerato l’articolo 15 del Codice degli appalti D.Lgs 36/2023, le linee guida Anac n. 3 del 2017 

definiscono ruolo e compiti del Responsabile del Procedimento; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, 

relativi al progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il PN 59369 del 19/04/2024 - FES, come 

di seguito specificato: 

 

 

Obiettivo Sottoazione 
Codice Identificativo 

Progetto 
Titolo progetto CUP 

Importo 

autorizzat

o  

ESO4.6 A4.A 
ESO4.6.A4.A-

FSEPN-PI-2024-17 

Laboratori per le 

competenze: 

imparo, socializzo, 

includo 

B44D24001600007 € 78.780,00 

 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto 

affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

  

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica e sul Sito nella sezione 

apposita del PON/PN. 

 

 

 

 

                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Marialuisa Martinelli 

 (Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

http://www.iisgaeaulenti.edu.it/
mailto:biis00700c@istruzione.it

		2024-10-30T13:48:51+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIALUISA MARTINELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




